

## Lada dzień ruszy nabór wniosków w LGD „Kraina Rawki”

data aktualizacji: 2025.04.24 autor: Materiał Promocyjny



(fot. LGD Kraina Rawki)

**Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki” od lat skutecznie wspiera rozwój ośmiu gmin z województwa łódzkiego i dwóch gmin z województwa mazowieckiego, integrując liderów społecznych, samorządy, organizacje pozarządowe i mieszkańców. Działające od 2006 roku stowarzyszenie to ważny partner dla inicjatyw społecznych, gospodarczych i kulturalnych w regionie.**

LGD „Kraina Rawki” funkcjonuje w ramach unijnego programu LEADER i korzysta z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Dzięki tym środkom powstają m.in. miejsca pracy, infrastruktura turystyczna i rekreacyjna, a także przestrzenie aktywności społecznej, takie jak świetlice wiejskie.

Misją organizacji jest poprawa jakości życia mieszkańców obszarów wiejskich. Stowarzyszenie angażuje się w budowę społeczeństwa obywatelskiego, wspiera rozwój turystyki i przeciwdziała wykluczeniu społecznemu - szczególnie wśród dzieci, młodzieży, seniorów i osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.

Kluczowym dokumentem działań LGD jest Lokalna Strategia Rozwoju na lata 2023-2027. Opracowana we współpracy z mieszkańcami i lokalnymi instytucjami, strategia odpowiada na potrzeby regionu i skupia się na dwóch głównych celach: rozwoju turystyki przyjaznej środowisku oraz integracji i aktywizacji społeczności lokalnych. W ramach LSR ogłaszane są konkursy, w których można uzyskać dofinansowanie na projekty odpowiadające priorytetom strategii. O wsparcie mogą ubiegać się osoby fizyczne, rolnicy, przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe i instytucje publiczne działające na terenie objętym przez LGD.

W kwietniu Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki” ogłosiło nabór wniosków nr 1/2025 (numer w PUE: 410180) na przyznanie pomocy w zakresie „Rozwoju przedsiębiorczości poprzez podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej (Start DG)”, realizowanego w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027, interwencja I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) – komponent Wdrażanie LSR.

**Nabór 1/2025**

## **DOTACJE NA START DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ**

Chcesz założyć firmę związaną z turystyką,  
gastronomią lub rekreacją?

Skorzystaj z dotacji w ramach PS WPR 2023–2027.



### **NABÓR WNIOSKÓW**

29 kwietnia - 20 maja 2025

### **WYSOKOŚĆ WSPARCIA**

Nawet do **130 000 zł**  
na uruchomienie własnego biznesu  
związanego z turystyką w Krainie  
Rawki!



**[WWW.KRAINARAWKI.EU](http://WWW.KRAINARAWKI.EU)**

**Masz pytania?**

**Skorzystaj z bezpłatnych konsultacji w biurze LGD.**

LGD „Kraina Rawki” ul. Zwolińskiego 14A, 96-200 Rawa Mazowiecka



**Dofinansowane przez  
Unię Europejską**



## **Przedmiot naboru:**

Wsparciem objęte będą operacje polegające na podjęciu działalności gospodarczej w zakresie rozszerzenia oferty turystycznej lub okołoturystycznej na obszarze działania LGD „Kraina Rawki” (miasto Rawa Mazowiecka, gminy: Biała Rawska, Cielądz, Rawa Mazowiecka, Regnów, Sadkowice, Kowiesy, Puszcza Mariańska, Wiskitki, Żelechlinek).

## **Termin składania wniosków:**

od 29 kwietnia 2025 r. godz. 00:00 do 20 maja 2025 r. godz. 23:59

## **Forma składania wniosków:**

Wnioski należy składać wyłącznie elektronicznie poprzez Portal Usług Elektronicznych ARiMR:

<https://epue.arimr.gov.pl/>

Uwaga: Wnioski złożone w inny sposób nie będą rozpatrywane.

## **Wysokość wsparcia:**

- Od 50 000 zł do 130 000 zł
- W formie płatności ryczałtowej
- Maksymalnie 65% kosztów kwalifikowalnych operacji

## **Kto może ubiegać się o wsparcie:**

- osoby fizyczne, które co najmniej od roku mieszkają na obszarze objętym Lokalną Strategią Rozwoju,
- nieprowadzące działalności gospodarczej w ciągu ostatnich 12 miesięcy,
- posiadające numer identyfikacyjny EP nadany przez ARiMR,
- które nie otrzymały wcześniej wsparcia w ramach PROW 2014-2020 na rozpoczęcie działalności.

## **Pełna dokumentacja naboru:**

Dostępna jest na stronie internetowej LGD „Kraina Rawki”:

<https://krainarawki.eu/nabor-1-2025-start-dzialalnosci-gospodarczej/>

## **Kontakt:**

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Kraina Rawki”

ul. Zwolińskiego 14A, 96-200 Rawa Mazowiecka

tel. 46 814 50 18, e-mail: [biuro@krainarawki.eu](mailto:biuro@krainarawki.eu)

Zachęcamy do kontaktu oraz skorzystania z indywidualnych konsultacji w biurze LGD w celu prawidłowego przygotowania wniosku.

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/44943-lada-dzien-ruszy-nabor-wnioskow-w-lgd-kraina-rawki>